[image: image1.png]

 Российская Федерация
 Московская область
                         Совет депутатов
               городского округа Фрязино
 РЕШЕНИЕ
             от  27.11.2025

     № 44/6
О принятии движимого имущества
(православные энциклопедии и Большая Российская энциклопедия) из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев обращения Министерства имущественных отношений  Московской области от 05.11.2025 № 15ИСХ-20820,  Главы  городского округа Фрязино от 12.11.2025 № 152Исх-7362 о передаче (приеме) движимого имущества – православных энциклопедий и Большой Российской энциклопедии, находящихся в безвозмездном пользовании муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система города Фрязино» по договору от 15.07.2024 № 127/2024, из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов городского округа Фрязино решил:

1. Утвердить Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность городского округа Фрязино Московской области (Приложения 1, 2).

2. Администрации городского округа Фрязино осуществить организационные мероприятия по передаче движимого имущества, утвержденного пунктом 1 настоящего решения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Направить настоящее решение на подписание Главе городского округа Фрязино.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Фрязино Коновалову П.А.
Председатель Совета депутатов

Глава городского округа Фрязино

городского округа Фрязино

______________ П.А. Коновалова

_________________ Д.Р. Воробьев